



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE
COMPANHIA GENERAL ABREU E LIMA**

PREGÃO ELETRÔNICO 90004/2024

APÊNDICE A - TERMO DE REFERÊNCIA

(Processo Administrativo n. 64408.002192/2024-74)

LEGENDA:

	ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

1. Descrição e quantidade dos materiais a serem licitados:

TABELA 01 - DESCRIÇÃO E QUANTIDADE DOS MATERIAIS A SEREM LICITADOS

ITENS	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXCLUSIVIDADE
1	DIPIRONA SÓDICA 500MG	267203	COMPRIMIDOS	38700	R\$ 0,17	R\$ 6.579,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
2	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	271000	COMPRIMIDOS	25001	R\$ 0,12	R\$ 3.000,12	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
3	NIMESULIDA 100MG	273710	COMPRIMIDOS	30001	R\$ 0,17	R\$ 5.100,17	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
4	IBUPROFENO 600MG	267676	COMPRIMIDOS	28101	R\$ 0,23	R\$ 6.463,23	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
5	PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENIRAMINA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (SINTOMÁTICO GRIPAL) 400MG +4MG+4MG.	378572	CÁPSULA	14250	R\$ 0,29	R\$ 4.132,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
6	CETOPROFENO 100MG	393813	COMPRIMIDOS	12741	R\$ 1,49	R\$ 18.984,09	ITENS EXCLUSIV

							OS PARA ME-EPP
7	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500+30MG - (ANALGÉSICO OPIOIDE).	270907	COMPRIMIDOS	13741	R\$ 0,67	R\$ 9.206,47	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
8	PARACETAMOL 750MG .	267779	COMPRIMIDOS	28500	R\$ 0,23	R\$ 6.555,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
9	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG.	267312	COMPRIMIDOS	15901	R\$ 0,16	R\$ 2.544,16	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
10	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG.	267645	COMPRIMIDOS	15271	R\$ 0,19	R\$ 2.901,49	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
11	SIMETICONA 40MG.	412963	COMPRIMIDOS	13360	R\$ 0,26	R\$ 3.473,60	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
12	LORATADINA 10MG.	273466	COMPRIMIDOS	18200	R\$ 0,14	R\$ 2.548,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
13	PREDNISONA 20MG.	267743	COMPRIMIDOS	15530	R\$ 0,23	R\$ 3.571,90	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG.	270620	COMPRIMIDOS	16300	R\$ 0,44	R\$ 7.172,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA

							ME-EPP
15	NITRATO DE MICONAZOL 20MG (CREME DERMATOLÓGICO).	268286	BISNAGA 28G	8241	R\$ 2,79	R\$ 22.992,39	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
16	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG (CREME DERMATOLÓGICO).	267643	BISNAGA 10G	7661	R\$ 1,69	R\$ 12.947,09	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
17	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO: DIPROPIONATO\, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA\, CONCENTRAÇÃO:0\,5 MG/G + 20 MG/G + 1\,5 MG/G\, FORMA FARMACÊUTICA: CREME.	449185	BISNAGA 30G	6940	R\$ 7,13	R\$ 49.482,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
18	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ SULFATO GENTAMICINA (CREME DERMATOLÓGICO) – 0,5+ 1MG/G.	270591	BISNAGA 30G	2291	R\$ 7,08	R\$ 16.220,28	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
19	EPINEFRINA 1MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL) – FRASCO AMPOLA COM 01ML.	268255	AMPOLA 1 ML	3360	R\$ 1,50	R\$ 5.040,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
20	SALBUTAMOL DOSAGEM: 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSSOL ORAL.	294887	FRASCO 200 (DOSES)	1558	R\$ 14,30	R\$ 22.279,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
21	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG /ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL).	267310	AMPOLA 2ML	5331	R\$ 0,77	R\$ 4.104,87	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
22	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	267769	AMPOLA 2ML	5370	R\$ 2,65	R\$ 14.230,50	ITENS EXCLUSIV

	(SOLUÇÃO INJETÁVEL).						OS PARA ME-EPP
23	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL) – FRASCO AMPOLA COM 2,5 ML – DEXAMETASONA/ APRESENTAÇÃO AMPOLA COM 2,5 ML CONCENTRAÇÃO 4MG/ML DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	292427	AMPOLA DE 2,5 ML	9050	R\$ 1,97	R\$ 17.828,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
24	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL).	292382	AMPOLA 2ML	4560	R\$ 2,17	R\$ 9.895,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
25	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL).	273137	AMPOLA 3 ML	5601	R\$ 1,15	R\$ 6.441,15	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
26	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL) – FRASCO COM 100MG.	270220	FRASCO - AMPOLA	6621	R\$ 3,60	R\$ 23.835,60	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
27	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG + 2 MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL).	270590	AMPOLA 1ML	3961	R\$ 4,57	R\$ 18.101,77	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
28	CLORIDRATO DE ONDANSERTRONA 2MG/ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL).	305751	AMPOLA 4 ML	9450	R\$ 2,12	R\$ 20.034,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

29	COMPLEXO B (COMPLEXO POLIVITAMÍNICO – SOLUÇÃO INJETÁVEL).	272091	AMPOLA 2ML	5736	R\$ 2,85	R\$ 16.347,60	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
30	CETOPROFENO 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2ML – IM. SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	393813	AMPOLA 2 ML	10500	R\$ 2,07	R\$ 21.735,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
31	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG.	267632	COMPRIMIDOS	9280	R\$ 0,30	R\$ 2.784,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
32	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875+125MG.	353333	COMPRIMIDOS	12308	R\$ 2,22	R\$ 27.323,76	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
33	AMOXICILINA 500MG.	271089	CÁPSULA	13580	R\$ 0,36	R\$ 4.888,80	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
34	AZITROMICINA DI- HIDRATADA 500MG.	267140	COMPRIMIDOS	7020	R\$ 0,82	R\$ 5.756,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
35	CEFALEXINA 500MG	267625	COMPRIMIDOS	15400	R\$ 0,79	R\$ 12.166,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
36	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL) . FRASCO COM 4 ML.	270612	FRASCO - AMPOLA	6570	R\$ 6,50	R\$ 42.705,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
37	FLUCONAZOL 150MG.	267662	CÁPSULA	5500	R\$ 0,55	R\$ 3.025,00	ITENS

							EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
38	SOLUÇÃO ISOTÔNICA GLICOSE 5%.	270092	BOLSA 500 ML	3651	R\$ 5,55	R\$ 20.263,05	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
39	SOLUÇÃO ISOTÔNICA GLICOSE 5%.	270092	BOLSA 250ML	2861	R\$ 4,48	R\$ 12.817,28	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
40	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO/BOLSA 500ML.	268236	BOLSA 500 ML	17560	R\$ 5,72	R\$ 100.443,20	ITENS PARA AMPLA PARTICIPA ÇÃO
41	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	268236	BOLSA 100ML	18850	R\$ 4,22	R\$ 79.547,00	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
42	REPOSITOR ELETROLÍTICO (SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL) – ENVELOPE COM 27,9G DE PÓ PARA SOLUÇÃO EM 01 LITRO DE ÁGUA.	446105	ENVELOPE	20300	R\$ 1,12	R\$ 22.736,00	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
43	SOLUÇÃO IODOPOLVIDONA PVPI 10% (SOLUÇÃO TÓPICA) – FRASCO PLÁSTICO COM 01L.	398704	FRASCO 1L	251	R\$ 39,00	R\$ 9.789,00	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
44	SOLUÇÃO CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (ANTI SÉPTICO TÓPICO) – FRASCO COM 1L.	269876	FRASCO 1 L	520	R\$ 26,46	R\$ 13.759,20	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP

45	BUDESONIDA 32MCG/DOSE (SPRAY NASAL) – FRASCO /SPRAY COM VÁLVULA DOSADORA.	266706	FRASCO 120 (DOSES)	594	R\$ 11,52	R\$ 6.842,88	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
46	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5MG/ML (SOLUÇÃO NASAL) – FRASCO DE PLÁSTICO.	272400	FRASCO 30ML	1231	R\$ 3,07	R\$ 3.779,17	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
47	REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 10%, COMPOSIÇÃO:COM ALOE VERA, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO	432402	FRASCO COM 200 ML	4150	R\$ 11,50	R\$ 47.725,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
48	GAZE ESTÉRIL ALGODÃO 13 FIOS – COM 8 CAMADAS – 5 DOBRAS – BRANCA.	269587	PACOTE 10 UND	19350	R\$ 0,74	R\$ 14.319,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
49	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M.	444375	ROLO	6060	R\$ 1,65	R\$ 9.999,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
50	ATADURA DE CREPE /CREPOM 13 FIOS BANDAGEM DE 15CM X 1,80 M.	444365	ROLO 1,80 M	12160	R\$ 0,64	R\$ 7.782,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
51	PROTETOR SOLAR - FATOR DE PROTEÇÃO UVA/UVB 60 – LOÇÃO TÓPICA – FRASCO DE PLÁSTICO.	407620	FRASCO 120 ML	3850	R\$ 12,00	R\$ 46.200,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
52	ACEBROFILINA 50MG/ML – (XAROPE ADULTO) 50MG /5ML.	448839	FRASCO 120 ML.	940	R\$ 7,97	R\$ 7.491,80	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

53	ÁLCOOL EM GEL 70° - FRASCO DE PLÁSTICO - COM APLICADOR.	269943	FRASCO 500 ML.	1219	R\$ 5,38	R\$ 6.558,22	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
54	PERMETRINA 5% (LOÇÃO TÓPICA) .	363597	FRASCO 60ML	671	R\$ 3,87	R\$ 2.596,77	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
55	CLORIDRATO CICLOBENZAPRINA 10MG.	282313	COMPRIMIDO	16700	R\$ 0,18	R\$ 3.006,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
56	ÁGUA DESTILADA 10 ML ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	276839	AMPOLA COM 10ML	39750	R\$ 0,35	R\$ 13.912,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
57	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C /FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	609723	UNIDADE	31121	R\$ 0,74	R\$ 23.029,54	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
58	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO. CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA	437177	UNIDADE	3900	R\$ 1,66	R\$ 6.474,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

	SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
59	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	437179	UNIDADE	8000	R\$ 1,45	R\$ 11.600,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
60	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	437178	UNIDADE	9750	R\$ 1,45	R\$ 14.137,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
61	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE FRASCO 120,00 ML	446263	FRASCO COM 120 ML	4725	R\$ 3,98	R\$ 18.805,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
62	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG /ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE.	383750	FRASCO 120 ML	930	R\$ 5,62	R\$ 5.226,60	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
63	OMEPRAZOL 20 MG.		COMPRIMIDOS	21700	R\$ 0,05	R\$ 1.085,00	ITENS EXCLUSIV

		267712					OS PARA ME-EPP
64	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 22 G X 1"TIPO TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADE	397505	CAIXA 100 UN	923	R\$ 7,57	R\$ 6.987,11	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
65	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2_TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	397494	CAIXA 100 UN	567	R\$ 7,98	R\$ 4.524,66	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
66	SERINGA 20ML, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	439627	EMBALAGEM 100 UN	1097	R\$ 72,00	R\$ 78.984,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
67	ESPARADRAPO COR BRANCA FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO COR: BRANCA DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM TIPO: ESPARADRAPO, 10CM X 4,5 M. ROLO 4,50 M.	437863	ROLO 4,50 M	2921	R\$ 8,20	R\$ 23.952,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
68	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO: 70%, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO.	481012	FRASCO 1 L	4719	R\$ 6,90	R\$ 32.561,10	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
69	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO: SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G,	448613	FRASCO 85 ML	921	R\$ 16,25	R\$ 14.966,25	ITENS EXCLUSIVOS

	FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL TÓPICO.						OS PARA ME-EPP
70	SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO: DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL : FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA EM SACHÊ. BISNAGA 30G	414614	BISNAGA 30G	1960	R\$ 6,62	R\$ 12.975,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
71	DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM 500 MG/ML APRESENTAÇÃO INJETÁVEL.	268252	AMPOLA 2 ML	27500	R\$ 1,28	R\$ 35.200,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
72	VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE FINALIDADES ESPECIAIS GORRO HOSPITALAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 50, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: TIRAS, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL UNIDADE DE FORNECIMENTO.	428629	EMBALAGEM 100 UNIDADE	1376	R\$ 10,02	R\$ 13.787,52	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
73	FEXOFENADINA DOSAGEM: 120MG	270798	COMPRIMIDO	5400	R\$ 0,93	R\$ 5.022,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
74	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000.	269888	TUBETES DE 1,80 ML	3600	R\$ 2,43	R\$ 8.748,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
75	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO,	357788	TUBETES DE	2901	R\$ 2,76	R\$ 8.006,76	ITENS EXCLUSIVOS

	CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL.		1,80 ML				OS PARA ME-EPP
76	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 31 X 41 MM.	421289	CAIXA 150 UN	28	R\$ 195,00	R\$ 5.460,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
77	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO.	405632	FRASCO COM 475 ML	162	R\$ 12,82	R\$ 2.076,84	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
78	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 22 X 35 MM.	420611	CAIXA COM 100 UN	19	R\$ 214,00	R\$ 4.066,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
79	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES	406292	UNIDADE	621	R\$ 8,44	R\$ 5.241,24	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
80	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 4 MG + 500 MG /ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	270621	AMPOLA 1 ML	9540	R\$ 2,00	R\$ 19.080,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
81	SISTEMA PARA COMPRESSÃO TIPO: TORNIQUETE, APLICAÇÃO: TÁTICO P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR, MODELO: CINTA EM NYLON, TIPO FECHO: AUTO AJUSTÁVEL COM VELCRO, FIVELA E BARRA DE PRESSÃO	485515	UNIDADE	131	R\$ 98,00	R\$ 12.838,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

82	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	269843	AMPOLA 5ML	2650	R\$ 1,57	R\$ 4.160,50	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
83	BOLSA TÉRMICA MATERIAL: POLÍMERO, COMPOSIÇÃO: C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE: CERCA DE 500ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SELAD.	433756	UNIDADE	126	R\$ 29,89	R\$ 3.766,14	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
84	IVERMECTINA CONCENTRAÇÃO: 6M.	376767	COMPRIMIDO	5490	R\$ 0,79	R\$ 4.337,10	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
85	DIAZEPAM DOSAGEM: 10M.	267197	COMPRIMIDO	4120	R\$ 0,06	R\$ 247,20	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
86	NEOMICINA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G TIPO MEDICAMENTO POMADA.	273167	BISNAGA 15 GRAMAS	3005	R\$ 3,15	R\$ 9.465,75	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
87	LIXEIRA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 30 A 45 LITROS, TIPO COM TAMPA E PEDAL, COR: BRANCA	270847	UNIDADE	126	R\$ 59,99	R\$ 7.558,74	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
88	APARELHO GLICOSÍMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR DE USO DOMICILIAR, COM FAIXA DE LEITURA AMPLA MÍNIMA IGUAL OU ABAIXO DE 20 MG/DL E MÁXIMA A PARTIR DE 600 MG/DL. TIPO DE AMOSTRA: SANGUE OBTIDO POR CAPILARIDADE, VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA DE 0,5 A 5 MICROLITROS.	389558	UNIDADE	71	R\$ 76,94	R\$ 5.462,74	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP

	CARACTERÍSTICA DO APARELHO: TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 05 A 30 SEGUNDOS, MEMÓRIA MÍNIMA PARA 250 RESULTADOS, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: PILHAS E OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO, ESTOJO OU BOLSA DE PROTEÇÃO, MANUAL DE UTILIZAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA.						
89	BOLSA-VÁLVULA- MÁSCARA (AMBU) RESSUSCITADOR ADULTO EM SILICONE DO TIPO AMBU COMPLETO. MÁSCARA FACIAL DE SILICONE, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO.	456412	UNIDADE	43	R\$ 178,32	R\$ 7.667,76	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
90	OXÍMETRO DIGITAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOSTRADOR LCD, TEMPO REAÇÃO MÁX. 10S, MEMÓRIA MIN., FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 199.	299875	UNIDADE	62	R\$ 104,00	R\$ 6.448,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
91	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO.	428103	FRASCO COM 200ML	218	R\$ 4,30	R\$ 937,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
92	TESOURA INSTRUMENTAL PARA RESGATE PONTA: ROMBA HASTE ANGULADA COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM.	471655	UNIDADE	56	R\$ 40,00	R\$ 2.240,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
93	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011.	402944	UNIDADE	320	R\$ 2,85	R\$ 912,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

94	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE DIGITAL TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO DO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	436498	UNIDADE	62	R\$ 130,00	R\$ 8.060,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
95	CADEIRA DE RODAS TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI TIPO DE USO: LOCOMOÇÃO TAMANHO ADULTO APOIO BRAÇO APOIO DE BRAÇO FIXO ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ENCOSTO E ASSENTO EM NYLON, APOIO DAS PERNAS: ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, FREIO: BILATERAL, APOIO PÉS CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 250 KG.	418804	UNIDADE	9	R\$ 1.110,50	R\$ 9.994,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
96	PAR DE MULETA MODELO: AXILAR TIPO APOIO DE BRAÇO, APOIO MÃO: APOIO DE MÃO, MATÉRIA PRIMA: EM POLÍMERO, HASTE: HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE: EM ALUMÍNIO, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO: TAMANHO ADULTO.	447083	PAR	29	R\$ 110,00	R\$ 3.190,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
97	LAVADORA ULTRASSÔNICA, CUBA ULTRASSÔNICA MODELO: HORIZONTAL, DE BANCADA, MATERIAL GABINETE E TAMPA EM POLÍMERO, AJUSTE: PAINEL DIGITAL CAPACIDADE CERCA DE 2 L, TEMPERATURA: ATÉ 65 ° C, Adicional 1: C/ CESTO P/ INSTRUMENTAL,	486543	UNIDADE	6	R\$ 1.057,00	R\$ 6.342,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

	CARACTERÍSTICA: ABASTECIMENTO E ESCOAMENTO MANUAL						
98	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015.	402945	UNIDADE	391	R\$ 3,00	R\$ 1.173,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
99	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.	402947	UNIDADE	353	R\$ 2,68	R\$ 946,04	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
100	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.	402949	UNIDADE	353	R\$ 2,68	R\$ 946,04	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
101	BROCA ENDO-Z BROCA TRONCO-CÔNICO DE AÇO CARBIDE. EXTREMIDADE INATIVA, ALTA ROTAÇÃO, A PARTE INATIVA DA BROCA POSSUI COR DOURADA.	404491	UNIDADE	98	R\$ 51,21	R\$ 5.018,58	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
102	FRASCO ALMOTOLIA, PLÁSTICO, BICO RETO, 500ML	279892	UNIDADE	113	R\$ 5,52	R\$ 623,76	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
103	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.	403373	UNIDADE	320	R\$ 3,21	R\$ 1.027,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

104	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 500 ML.	439213	UNIDADE	55	R\$ 44,47	R\$ 2.445,85	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
105	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.	403374	UNIDADE	331	R\$ 2,55	R\$ 844,05	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
106	CAIXA DE INOX PARA ESTERILIZAÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS, SEM FUROS, TAMANHO 20 X 10 CM ESTOJO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 5 CM.	473266	UNIDADE	61	R\$ 63,31	R\$ 3.861,91	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
107	SONDA EXPLORADORA Nº 5 SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO.	425231	UNIDADE	117	R\$ 8,35	R\$ 976,95	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
108	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.	413334	UNIDADE	184	R\$ 12,28	R\$ 2.259,52	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
109	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2200.	403835	UNIDADE	231	R\$ 2,55	R\$ 589,05	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
110	ÁGUA DESTILADA. PROCESSO DE	276839	GALÃO 5 LITRO	600	R\$ 13,40	R\$ 8.040,00	ITENS

	ESTERILIZAÇÃO ULTRA- VIOLETA. NOS APARELHOS ATUA NA PREVENÇÃO DA FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS DE SAIS CONTIDOS NA ÁGUA POTÁVEL, POIS OS SAIS CONTIDOS NA ÁGUA COMUM, IRÃO FORMAR CROSTAS SOBRE AS RESISTÊNCIAS DOS APARELHOS, PROVOCANDO CORROSÃO, ESCURECIMENTO, DIMINUINDO A EFICIÊNCIA DO APARELHO, E CAUSANDO DANOS QUE PODERÃO SER IRREVERSÍVEIS.						EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
111	GÁS REFRIGERANTE - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. GÁS PRESSURIZADO, INODORO, SEM CFC E ATÓXICO, TEMPERATURA 50 ° C, PRODUTO DE REFERÊNCIA ENDO FROST ROEKO OU DE MELHOR QUALIDADE. TUBO COM 200 ML. MODELO ENDOTEST DA WILCOS, ENDO ICE OU SIMILAR.	417284	UNIDADE	53	R\$ 38,50	R\$ 2.040,50	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
112	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195.	402982	UNIDADE	278	R\$ 2,90	R\$ 806,20	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
113	PINCEL DE USO ODONTOLÓGICO, PELO DE MARTA KOLINSKY, Nº0 E Nº2.	468541	UNIDADE	60	R\$ 34,55	R\$ 2.073,00	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
114	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO FORRADOR, ASPECTO FÍSICO BASE +	404562	UNIDADE	61	R\$ 24,27	R\$ 1.480,47	ITENS EXCLUSIV

	CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.						OS PARA ME-EPP
115	PONTA P/ SERINGA MATERIAIS VISCOSOS, TIPO REFIL, COMPONENTES C/ ÊMBOLO, TIPO USO DESCARTÁVEL.	418158	EMBALAGEM 20 UNIDADES	90	R\$ 62,78	R\$ 5.650,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
116	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO P/ POLIMENTO, MATERIAL FELTRO, DIÂMETRO CERCA DE 8 MM, TIPO DO ENCAIXE DE POLÍMERO P/ MANDRIL DENTEADO, TIPO USO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 12 UM.	438129	UNIDADE	68	R\$ 34,19	R\$ 2.324,92	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
117	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO LIXA, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO FACE MONOFACE, DIÂMETRO CERCA DE 1/2 POL, TIPO DO ENCAIXE DE ILHÓS P/ MANDRIL DE PRESSÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 30.	438118	UNIDADE	70	R\$ 58,65	R\$ 4.105,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
118	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F.	403093	UNIDADE	281	R\$ 2,88	R\$ 809,28	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
119	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1111.	449839	UNIDADE	271	R\$ 2,55	R\$ 691,05	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
120	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA,	417247	UNIDADE	70	R\$ 139,00	R\$ 9.730,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA

	ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER.						ME-EPP
121	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035	402999	UNIDADE	221	R\$ 2,34	R\$ 517,14	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
122	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	402945	UNIDADE	261	R\$ 2,31	R\$ 602,91	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
123	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	404585	FRASCO 10 G	55	R\$ 5,14	R\$ 282,70	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
124	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	404570	UNIDADE	65	R\$ 69,72	R\$ 4.531,80	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
125	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	404575	UNIDADE	63	R\$ 35,67	R\$ 2.247,21	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

126	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTOCRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA. FRASCO COM 10ML.	374821	FRASCO COM 10ML	48	R\$ 5,67	R\$ 272,16	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
127	FIO DENTAL, MATERIAL FIO POLITETRAFLUORETILENO, COMPRIMENTO 25 M, TIPO EXTRADESLIZANTE, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESSOAS COM ESPAÇAMENTO ESTREITO ENTRE OS DENTES.	407764	UNIDADE	1290	R\$ 4,07	R\$ 5.250,30	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
128	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA; EMBALAGEM COM 60 PASTILHAS.	425849	PASTILHA	71	R\$ 19,36	R\$ 1.374,56	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
129	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	404551	FRASCO 50 G	72	R\$ 7,30	R\$ 525,60	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
130	CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL.	429972	FRASCO COM 10ML	46	R\$ 5,44	R\$ 250,24	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
131	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL.	407961	PACOTE COM 100 UN	1130	R\$ 3,74	R\$ 4.226,20	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP
132	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPATULA, EMBALAGEM	348807	PACOTE COM 100 UN	319	R\$ 5,85	R\$ 1.866,15	ITENS EXCLUSIV OS PARA ME-EPP

	INDIVIDUAL, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM.						
133	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UN	269891	CAIXA COM 100 UN	1015	R\$ 17,51	R\$ 17.772,65	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
134	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 20CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 36 TUFOS, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS.	398862	UNIDADE	4520	R\$ 0,68	R\$ 3.073,60	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
135	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA, USO CONTRA- ÂNGULO, COR BRANCA.	404894	UNIDADE	890	R\$ 1,88	R\$ 1.673,20	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
136	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO,	341175	FRASCO COM	348	R\$ 22,50	R\$ 7.830,00	ITENS EXCLUSIV

	CONCENTRAÇÃO 0,12% + 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA.		1000 ML				OS PARA ME-EPP
137	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO C/ FLUORETO DE SÓDIO. TRATAMENTO DE HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA. PREVENÇÃO DE CÁRIES RECORRENTE (OU MARGINAL).* PREVENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE CÁRIES. PREVENÇÃO DA DESCALCIFICAÇÃO AO REDOR DOS BRAQUETES NOS APARELHOS ORTODÔNTICOS. USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM COM 10 ML	428166	EMBALAGEM COM 10 ML	57	R\$ 193,82	R\$ 11.047,74	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
138	ACESSÓRIOS – USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: ESPESSURA CERCA DE 10 MM.	436847	UNIDADE	55	R\$ 15,90	R\$ 874,50	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
139	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6.	253769	UNIDADE	83	R\$ 20,80	R\$ 1.726,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
140	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, TIPO PRÉ-CONTORNADA, FORMATO SECCIONADA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO 50 PEÇAS, 2 GRAMPOS, TIPO USO DESCARTÁVEL.	418162	EMBALAGEM COM 50 UM	56	R\$ 143,55	R\$ 8.038,80	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP

141	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 1-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO.	427569	UNIDADE	73	R\$ 38,90	R\$ 2.839,70	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
142	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO:7-8.	253770	UNIDADE	73	R\$ 18,87	R\$ 1.377,51	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
143	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO 11-12.	253771	UNIDADE	73	R\$ 26,94	R\$ 1.966,62	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
144	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14.	253768	UNIDADE	73	R\$ 23,00	R\$ 1.679,00	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
145	SOLUÇÃO CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE (ANTISSÉPTICO TÓPICO) – FRASCO COM 1L.	269876	FRASCO COM 1000 ML.	143	R\$ 25,80	R\$ 3.689,40	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
146	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO.	427723	UNIDADE	78	R\$ 25,33	R\$ 1.975,74	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
147	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO.	427812	UNIDADE	88	R\$ 38,96	R\$ 3.428,48	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
148	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK,	407971	UNIDADE	153	R\$ 7,34	R\$ 1.123,02	ITENS EXCLUSIVOS PARA

	TAMANHO Nº 3S.						ME-EPP
149	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	404552	FRASCO 20ML	42	R\$ 16,81	R\$ 706,02	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
150	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195F.	403154	UNIDADE	341	R\$ 2,55	R\$ 869,55	ITENS EXCLUSIVOS PARA ME-EPP
VALOR TOTAL:				R\$ 1.499.690,53			

ITEM	10ª CIA E CMB		14º B LOG		BASE ADM DO CURADO		71º BI MTz		EAMPE		7º B Comb		31ª B I Mtz		HNNa		QTD TOTAL
	160023		160185		160225		160177		783602		160343		160173		783701		
	QUANTIDADE MÍNIMA E MÁXIMA SOLICITADA POR NOTA DE EMPENHO																
	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	MÍN	MÁX	
1	450	4500	300	3000	1370	13700	300	3000	200	2000	300	3000	500	5000	450	4500	38700
2	500	5000	1	1	700	7000	100	1000	100	1000	100	1000	500	5000	500	5000	25001
3	500	5000	1	1	800	8000	300	3000	200	2000	200	2000	500	5000	500	5000	30001
4	500	5000	1	1	750	7500	300	3000	200	2000	60	600	500	5000	500	5000	28101
5	100	1000	100	1000	825	8250	100	1000	50	500	50	500	100	1000	100	1000	14250
6	75	740	1	1	535	5350	50	500	50	500	15	150	100	1000	450	4500	12741
7	100	1000	1	1	602	6020	40	400	0	0	60	600	72	720	500	5000	13741
8	300	3000	200	2000	800	8000	150	1500	200	2000	200	2000	500	5000	500	5000	28500
9	430	4300	1	1	415	4150	50	500	50	500	45	450	100	1000	500	5000	15901
10	580	5800	1	1	587	5870	50	500	50	500	60	600	100	1000	100	1000	15271
11	370	3700	200	2000	467	4670	50	500	50	500	25	250	100	1000	74	740	13360
12	450	4500	400	4000	520	5200	100	1000	100	1000	50	500	100	1000	100	1000	18200
13	350	3500	150	1500	453	4530	50	500	100	1000	50	500	100	1000	300	3000	15530
14	150	1500	200	2000	450	4500	100	1000	50	500	100	1000	150	1500	430	4300	16300
15	10	100	1	1	211	2110	10	100	10	100	3	30	0	0	580	5800	8241
16	10	100	1	1	351	3510	0	0	10	100	15	150	5	100	370	3700	7661
17	10	100	0	0	205	2050	0	0	5	50	24	240	0	0	450	4500	6940
18	14	140	1	1	180	1800	0	0	5	50	10	100	0	0	20	200	2291
19	5	50	20	200	226	2260	5	50	20	200	5	50	10	50	50	500	3360
20	1	10	1	1	140	1385	1	10	5	50	1	2	0	0	10	100	1558
21	5	50	1	1	423	4230	5	50	10	100	30	300	10	100	50	500	5331

PREGÃO 90004/2024 -160023

22	10	100	20	200	347	3470	10	100	10	100	30	300	10	100	100	1000	5370
23	30	300	80	800	555	5550	30	300	10	100	50	500	30	300	120	1200	9050
24	5	50	20	200	211	2110	5	50	0	0	5	50	10	100	200	2000	4560
25	5	50	1	1	445	4450	5	50	20	200	20	200	15	150	50	500	5601
26	10	100	1	1	212	2120	10	100	10	100	5	50	15	150	400	4000	6621
27	6	60	1	1	343	3430	6	60	5	50	15	150	15	150	6	60	3961
28	20	200	20	200	445	4450	20	200	5	50	20	200	15	150	400	4000	9450
29	20	200	1	1	253	2535	20	200	20	200	30	300	30	300	200	2000	5736
30	15	150	100	1000	770	7700	15	150	10	100	10	100	30	300	100	1000	10500
31	300	3000	140	1400	268	2680	50	500	100	1000	10	100	10	100	50	500	9280
32	88	888	420	4200	462	4620	80	800	50	500	50	500	30	300	50	500	12308
33	400	4000	0	0	343	3430	200	2000	200	2000	150	1500	15	150	50	500	13580
34	100	1000	60	600	282	2820	50	500	50	500	100	1000	10	100	50	500	7020
35	150	1500	640	6400	400	4000	50	500	150	1500	100	1000	0	0	50	500	15400
36	10	100	12	120	390	2900	10	100	10	100	15	150	10	100	300	3000	6570
37	150	1500	0	0	220	2200	20	200	100	1000	10	100	0	0	50	500	5500
38	10	100	1	1	165	1650	0	0	30	300	15	150	25	250	120	1200	3651
39	10	100	1	1	151	1510	0	0	10	100	15	150	40	400	60	600	2861
40	20	200	120	1200	506	5060	20	200	20	200	30	300	40	400	1000	10000	17560
41	20	200	120	1200	490	4900	20	200	5	50	30	300	0	0	1200	12000	18850
42	30	300	400	4000	1290	12900	30	300	50	500	100	1000	100	1000	30	300	20300
43	3	30	1	1	17	170	0	0	1	10	1	10	0	0	3	30	251
44	3	30	2	20	30	300	0	0	1	10	1	10	0	0	15	150	520
45	5	50	10	100	27	270	5	50	5	50	2	24	0	0	5	50	594
46	5	50	1	1	108	1080	0	0	5	50	0	0	0	0	5	50	1231
47	30	300	60	600	200	2000	30	300	5	50	10	100	50	500	30	300	4150

48	50	500	300	3000	485	4850	50	500	100	1000	100	1000	50	500	800	8000	19350
49	12	120	100	1000	180	1800	0	0	10	100	4	40	0	0	300	3000	6060
50	24	240	200	2000	175	1750	0	0	5	50	2	20	10	100	800	8000	12160
51	20	200	60	600	205	2050	20	200	5	50	5	50	50	500	20	200	3850
52	6	60	0	0	60	660	6	60	5	50	0	0	50	50	6	60	940
53	3	30	10	100	100	955	3	30	5	50	2	24	0	0	3	30	1219
54	7	70	1	1	40	406	0	0	10	100	2	24	0	0	7	70	671
55	600	6000	0	0	740	7400	50	500	100	1000	80	800	50	500	50	500	16700
56	10	100	200	2000	530	5300	10	100	100	1000	100	1000	25	250	3000	30000	39750
57	20	200	1	1	547	5470	20	200	50	500	60	600	15	150	2400	24000	31121
58	20	200	0	0	145	1450	0	0	10	100	15	150	0	0	200	2000	3900
59	20	200	120	1200	180	1800	20	200	10	100	30	300	20	200	400	4000	8000
60	20	200	120	1200	180	1850	0	0	10	100	20	200	20	200	600	6000	9750
61	5	50	10	100	404	4045	5	50	10	100	3	30	5	50	30	300	4725
62	5	50	0	0	31	310	5	50	0	0	2	20	0	0	50	500	930
63	800	8000	560	5600	330	3300	0	0	300	3000	50	500	30	300	100	1000	21700
64	1	4	10	100	75	745	0	0	5	50	1	10	4	4	1	10	923
65	1	4	5	50	43	439	0	0	5	50	1	10	4	4	1	10	567
66	1	4	0	0	10	74	1	4	0	0	1	10	5	5	100	1000	1097
67	10	100	10	100	168	1681	8	80	1	10	5	50	10	100	800	800	2921
68	17	170	10	100	282	2825	15	150	10	100	2	24	15	150	120	1200	4719
69	10	100	4	40	451	451	10	100	5	50	8	80	0	0	10	100	921
70	5	50	5	50	1	1430	0	0	8	80	5	50	10	100	20	200	1960
71	30	300	300	3000	123	12300	30	300	20	200	100	1000	40	400	1000	10000	27500
72	6	60	100	1000	1	6	0	0	5	50	1	10	0	0	25	250	1376
73	100	1000	0	0	260	2600	30	300	50	500	50	500	0	0	50	500	5400

74	10	100	30	300	280	2800	0	0	5	50	20	200	5	50	10	100	3600
75	10	100	10	100	21	2151	0	0	5	50	40	400	0	0	10	100	2901
76	1	5	1	2	1	16	1	3	1	2	0	0	0	0	0	0	28
77	1	10	2	24	8	88	1	10	3	30	0	0	0	0	0	0	162
78	1	5	0	0	1	12	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	19
79	2	20	10	100	29	291	2	20	5	50	2	20	10	100	2	20	621
80	34	340	200	2000	475	4750	20	200	5	50	100	1000	20	200	100	1000	9540
81	1	2	1	10	7	72	1	2	1	2	1	3	2	20	2	20	131
82	10	100	10	100	110	1100	0	0	10	100	10	100	15	150	100	1000	2650
83	1	10	1	4	6	61	1	6	1	10	1	5	3	30	0	0	126
84	60	600	40	400	289	2890	0	0	50	500	30	300	20	200	60	600	5490
85	10	100	100	1000	238	2380	0	0	0	0	4	40	10	100	50	500	4120
86	10	100	20	200	203	2035	0	0	5	50	12	120	10	100	40	400	3005
87	1	10	5	50	4	46	1	10	1	10	0	0	0	0	0	0	126
88	1	1	1	5	3	32	1	1	1	10	1	2	1	10	1	10	71
89	1	1	2	20	1	16	1	1	1	5	0	0	0	0	0	0	43
90	1	1	1	10	2	29	1	1	1	5	1	2	1	10	1	4	62
91	5	50	0	0	6	66	0	0	5	50	1	2	0	0	5	50	218
92	1	1	1	10	3	34	1	1	1	10	0	0	0	0	0	0	56
93	6	60	5	50	9	90	0	0	5	50	1	10	0	0	6	60	320
94	1	1	1	10	3	33	1	1	1	5	1	2	1	10	0	0	62
95	1	1	0	0	1	7	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	9
96	1	2	1	1	2	21	0	0	1	5	0	0	0	0	0	0	29
97	1	1	0	0	1	4	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	6
98	6	60	5	50	10	101	6	60	5	50	1	10	0	0	6	60	391
99	6	60	5	50	10	103	6	60	1	10	1	10	0	0	6	60	353

PREGÃO 90004/2024 -160023

100	6	60	5	50	10	103	6	60	1	10	1	10	0	0	6	60	353
101	1	10	0	0	5	53	1	10	1	5	1	10	0	0	1	10	98
102	2	20	2	20	5	33	0	0	1	10	0	0	1	10	2	20	113
103	6	60	5	50	7	70	6	60	1	10	1	10	0	0	6	60	320
104	1	6	1	10	2	29	0	0	0	0	1	10	0	0	0	0	55
105	6	60	5	50	8	81	6	60	1	10	1	10	0	0	6	60	331
106	2	20	0	0	2	29	0	0	1	5	1	5	2	2	0	0	61
107	1	16	1	1	5	54	0	0	1	10	2	20	0	0	1	16	117
108	2	20	0	0	4	44	2	20	1	10	2	20	5	50	2	20	184
109	6	60	0	0	9	91	0	0	1	10	1	10	0	0	6	60	231
110	15	150	4	40	10	160	6	60	3	30	1	10	0	0	15	150	600
111	1	5	1	8	1	18	1	5	1	5	1	2	1	5	1	5	53
112	6	60	5	50	8	83	0	0	1	15	1	10	0	0	6	60	278
113	1	5	1	1	3	34	0	0	1	5	1	5	1	5	1	5	60
114	1	4	1	6	3	30	0	0	1	10	1	5	1	2	1	4	61
115	3	30	1	1	2	23	0	0	1	1	1	5	0	0	3	30	90
116	1	5	1	1	4	45	0	0	1	5	1	2	1	5	1	5	68
117	1	10	1	1	3	36	0	0	1	3	1	10	0	0	1	10	70
118	6	60	5	50	9	91	0	0	1	10	1	10	0	0	6	60	281
119	6	60	5	50	8	81	0	0	1	10	1	10	0	0	6	60	271
120	1	8	1	10	3	35	0	0	1	3	1	4	1	2	1	8	70
121	6	60	0	0	8	81	0	0	1	10	1	10	0	0	6	60	221
122	6	60	5	50	7	71	0	0	1	10	1	10	0	0	6	60	261
123	1	10	1	6	1	14	0	0	1	5	1	10	0	0	1	10	55
124	1	10	0	0	3	39	0	0	1	2	1	4	0	0	1	10	65
125	1	10	1	10	2	26	0	0	1	3	1	4	0	0	1	10	63

126	1	5		0	3	30	0	0	1	5	1	3	0	0	1	5	48
127	15	150	4	40	90	915	0	0	1	10	1	15	1	10	15	150	1290
128	1	10	0	0	3	31	0	0	1	5	1	15	0	0	1	10	71
129	1	5	0	0	4	40	0	0	2	20	1	2	0	0	1	5	72
130	1	5	0	0	3	31	0	0	1	5	0	0	0	0	1	5	46
131	10	100	10	100	60	610	0	0	10	100	2	20	10	100	10	100	1130
132	5	50	1	12	6	67	0	0	10	100	2	20	2	20	5	50	319
133	10	100	10	100	16	165	10	100	2	20	3	30	0	0	50	500	1015
134	50	500	100	1000	132	1320	50	500	50	500	20	200	0	0	50	500	4520
135	10	100	10	100	42	420	10	100	5	50	2	20	0	0	10	100	890
136	1	50	1	12	20	211	0	0	1	15	1	10	0	0	5	50	348
137	1	4	0	0	4	47	0	0	1	1	1	1	0	0	1	4	57
138	1	10	0	0	2	25	0	0	1	5	1	5	0	0	1	10	55
139	1	10	1	1	4	47	0	0	1	5	1	10	0	0	1	10	83
140	1	10	1	1	3	30	0	0	1	1	1	2	1	2	1	10	56
141	1	5	1	1	4	47	0	0	1	5	1	10	0	0	1	5	73
142	1	5	1	1	4	47	0	0	1	5	1	10	0	0	1	5	73
143	1	5	1	1	4	47	0	0	1	5	1	10	0	0	1	5	73
144	1	5	1	1	4	47	0	0	1	5	1	10	0	0	1	5	73
145	1	10	2	20	8	82	0	0	1	5	1	6	1	10	1	10	143
146	1	5	1	1	5	52	0	0	1	5	1	10	0	0	1	5	78
147	1	10	1	1	5	52	0	0	1	5	1	10	0	0	1	10	88
148	50	50	1	1	4	42	0	0	0	0	1	10	0	0	5	50	153
149	1	5	0	0	2	27	0	0	1	5	0	0	0	0	1	5	42
150	6	60	10	100	9	91	0	0	1	10	2	20	0	0	6	60	341

2. Local de entrega:

2.1 Unidade Gerenciadora:

2.1.1 10ª Companhia de Engenharia de Combate (UASG 160023):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada à Rodovia PE 180, Km 05, Bairro Distrito Industrial, São Bento do Una-PE. CEP 55.370-000. Telefones: (81) 3726-6551. E-mail: salc10ciaecmb@gmail.com.

2.2 Unidades Participantes:

2.2.1. 14º Batalhão Logístico – 14º B Log - (UASG 160185):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada à Rua São Miguel, 898, Afogados, Recife-PE. CEP 50850-000. Telefone: (81) 3428-3704 / 98816-0064 – Almoxarifado / 98816-2362 - SALC. E-mail: salc14blog@gmail.com.

2.2.2. 71º Batalhão de Infantaria Motorizado (UASG 160177):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada à BR 423, Km 94, Bairro Heliópolis, Garanhuns-PE. CEP 55.297-130. Telefones: (87) 3762-2000. E-mail: salc71bi@hotmail.com.

2.2.3. Base Administrativa do Curado (UASG 160225):

- Ao Almoxarifado da Base Administrativa, no Setor de Materiais, situada à Avenida Visconde de São Leopoldo, 198, Várzea, Recife-PE. Telefone: (81) 2129-6233/6286 – Almoxarifado / (81) 2129-6620 – Seção Administrativa. E-mail: baseadmalmox@gmail.com.

2.2.3.1. Organizações Militares Vinculadas a Base Administrativa do Curado (UASG 160225):

PREGÃO 90004/2024 -160023

2.2.3.1.1. A Base Administrativa do Curado é a UASG responsável pela emissão de Nota de Empenhos para as Organizações Militares: 4º B Comb, 4º BPE, 7ª Cia Com, 7º GAC, 10ª B I Mtz e o 14º BI Mtz a Base A Curado, emite as NE em favor dessas OM, cujos materiais deverão ser entregues nos seus respectivos Almoxarifados/Setor de Materiais.

2.2.3.1.1.1. 4º Batalhão de Polícia do Exército:

- BR 232, Km 6, s/nº, Curado, Recife.

2.2.3.1.1.2. 4º Batalhão de Comunicações:

- BR-101 Sul, Km 73, Tejipió, Recife-PE.

2.2.3.1.1.3. 7ª Companhia de Comunicações:

- Av. Padre Ibiapina, 300, Tejipió, Recife-PE.

2.2.3.1.1.4. 7º Grupo de Artilharia de Campanha:

- Rua Dr. Joaquim Nabuco, 1957 - Ouro Preto, Olinda-PE.

2.2.3.1.1.5. 10ª Brigada de Infantaria Motorizada:

- Av. Getúlio Vargas, BR 232, KM – 10, Recife – PE.

2.2.3.1.1.6. 14º Batalhão de Infantaria Motorizada:

- Rua Gen. Manoel Rabelo, 1950, Socorro, Jaboatão dos Guararapes-PE.

2.2.4. HOSPITAL NAVAL DE NATAL – HNNa - (UASG 783701)

- Rua Sílvio Pélico, S/N Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Natal, em dias com expediente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 às 15:30 horas.

2.2.5. ESCOLA APRENDIZES DE MARINHEIROS/PE – EAMPE – (UASG 783602)

- Av. Olinda Dom Hélder Camara,s/n - Salgadinho - Olinda - Pernambuco - CEP 53.110-901, em dias com expediente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas.

2.2.6. 7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE - 7º B Comb - (UASG 160343)

- Rua Endereço:Rua Djalma Maranhão, 641 -Nova Descoberta, CEP: 59.075.290 -Natal-RN –nos dias segunda-feira a quinta-feira das 07:00 às 12:00 e de 13:30 às 16:30, e sexta-feira de 07:00 às 12:00. Telefone: Fone: (84) 3344-1000 RP: (84) 3344-1005 e-mail: licita.saude.7becmb@gmail.com.

2.2.7. 31º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB - 31º B I Mtz – (UASG 160173)

- R. Quinze de Novembro, 100 - Conceição, Campina Grande - PB, 58401-213.

São Bento do Una/PE, 02 de setembro de 2024.

CAROLINA THAIZA COSTA PAZOS – 1º Ten
Odontologista da 10ª Cia E Cmb